中 国 内 部 审 计 协 会

关于举办 2022 年第二期

网络直播专题培训的通知

各有关单位：

为确保疫情常态化新形势下教育培训工作的持续推进，

满足广大内部审计人员的培训学习需求，更好地利用中国内

部审计协会（以下简称中内协）网络培训平台传播专业知识，

中内协决定于 2022 年 4 月 26 日-29 日举办本年度第二期网

络直播专题培训。现将具体安排通知如下：

一、培训时间

2022 年 4 月 26 日- 29 日四天，每天下午 14:00-17:00。

二、培训专题及师资

序

号
直播时间 专题课程名称 授课专家

学

时

1
4 月 26 日

14:00-17:00

新形势下行政事业单

位预算管理审计重点

及方法

审计署行政事业审计司专家 6

2
4 月 27 日

14:00-17:00

信息科技风险与数据

安全治理审计

陈伟

北京谷安天下研究院院长

ISACA 中国专家委员会副主席

6

3
4 月 28 日

14:00-17:00

企业合规体系建设与

合规审计

杨鸿飞

中国管理科学院法务部常务

副主任，《企业合规师职业技

术技能标准评价规范》行业标

准主起草人

6

4
4 月 29 日

14:00-17:00

国有企业内部经济

责任审计实务

范经华

中国中铁股份有限公司专职

产权代表，中内协常务理事、

准则委员会委员

6

三、学时统计

本期网络直播专题课程，单个时长约为 3 个小时，其中：

教师授课约 2 小时 30 分钟，课间休息和教师现场解答学员

提问 30 分钟。每个专题课程计 6 个后续教育培训学时。课

程直播结束后，参训学员可在两周内（即 5 月 14 日前）观

看回放。个人学员同时购买 4 个专题学习，在获得 24 个后

续教育培训学时的同时，还将获赠一张价值 240 元的中内协

网络培训充值卡（领取方式：将购课订单号、购课人姓名信

息发送邮件到 wangpei@ciia.com.cn，由中内协工作人员充

值到购课账户），用于购买中内协网络培训“后续教育课程”

栏目中相关课程，学习完成后还可获得不少于 16 个后续教

育培训学时。

四、收费标准

参加本次培训的学员，如系中内协直属团体会员单位，

或由各分会和省、自治区、直辖市、计划单列市内部审计（师）

协会报备给中内协职业教育部的单位人员，或取得国际注册

内部审计师（CIA）证书的人员,中内协将按“会员单位”标

准收取培训费，其他人员或单位则按“非会员单位”标准收费。

（一）会员收费标准：

400 元/人/专题；

5000 元/单位/专题（限 30 人以内）；

7000 元/单位/专题（限 50 人以内）；

9000 元/单位/专题（限 100 人以内）；

15000 元/单位/专题（限 200 人以内）。

（二）非会员收费标准：

500 元/人/专题；

6000 元/单位/专题（限 30 人以内）；

8000 元/单位/专题（限 50 人以内）；

10000 元/单位/专题（限 100 人以内）；

16000 元/单位/专题（限 200 人以内）。

（三）单位参训学员超过200人的，培训费标准在上述“200

人以内”收费标准基础上，每增加1人培训费增加100元。

五、购课流程

本次网络直播专题培训采用“中内协网络培训在线直播

系统”进行。

个人学员可直接登录中内协官网（www.ciia.com.cn）

“职业教育—网络培训”页面，进入“选课中心—直播课”

栏目进行选课和购课。为保证直播期间正常参加培训听课，

学员须在直播课开播前一日完成选课和购课（具体操作流程

详见附件），单位集体购课请与中内协职业教育部联系。

六、咨询与联系方式

联系人：胡老师 崔老师 路老师

联系电话：（010）82199837/71/59/69/70/54

电子邮箱：wangpei@ciia.com.cn

附件：中国内部审计协会网络直播培训系统购课及观看流程

中国内部审计协会

2022 年 4月 11 日

mailto:wangpei@ciia.com.cn

附件

中国内部审计协会网络直播

培训系统购课及观看流程

第一步：注册及登录账号

进入中国内部审计协会（以下简称“中内协”）网络培训页

面（http://edu.ciia.com.cn），点击右上角“登录”按钮注册

及登录账号。

第二步：选课

进入“选课中心—直播课”选课并点击购买后，页面跳转至

订单详情页面。

第三步：支付、开课及发票开具

（一）支付方式 1：支付宝支付

在订单详情页面填写发票信息，支付方式选择“支付宝”，

而后点击“立即付款”，扫描页面的支付宝二维码付款后课程即

时开通。

（二）支付方式 2：网银汇款支付

1.在订单详情页面填写发票信息，支付方式选择“银行汇款

/转账”，而后点击“立即付款”，进入“我的订单”页面后,

记录要开通课程的订单编号。

2.将“订单金额”转账至中内协账户,信息如下：

账 号：0200007609004652780

开户银行：工商银行北京紫竹院支行

收款单位：中国内部审计协会

汇款时附言：“网络培训”及“五位 ID 号”

3.以电子邮件方式发送开课申请

网络培训电子邮箱：wangpei@ciia.com.cn,请在邮件中注明

如下内容：

（1）邮件名称：“申请开课”；

（2）邮件内容：需要开通课程的订单编号；

（3）邮件附件：汇款完成的截图。

网络培训管理员收到邮件并核对信息无误后，将在 1-2 个

工作日内开通课程并以邮件方式告知学员课程已开通。

（三）发票开具

中内协将按每笔订单为学员开具“培训费”发票。

第四步：观看直播并获得学时证明

（一） 课程观看：

使用电脑或手机端浏览器打开中内协网络培训页面，登录

个人账号后，进入“听课中心—直播课”，点击对应课程进入直

播间观看直播。使用电脑观看请务必使用 QQ 浏览器或 360 浏览

器，其他浏览器可能会出现观看不畅等问题。

（二） 学时证明：

直播结束后对课程进行评价，评价完成后点击右上角“获取

证书”按钮，在弹窗中勾选需要获取证书的课程并点击“获取证

书”，学时证明将出现在“我的证书”中，请在回看期内完成评

价并获取证书。